

ובחרת בחיים

גליון שבועי במשנת מרן
האור החיים הק' זיע"א



בס"ד, גליון ק"ז, פרשת חוקת תשפ"א

שלחן שבת עם האור החיים



שירת הבאר - שירת התורה

הם משה רבינו זקנים נביאים ואנשי כנסת הגדולה, שמשו הוריד התורה לכל ישראל ומסר התורה שבעל פה לזקנים עד אנשי כנסת הגדולה, נמצא שהחפירה הראשונה של באר התורה נעשתה על ידי האבות המכונים שרים, וסיום החפירה עד שראויים כל ישראל לשתות וליהנות ממימיה, נעשתה על ידי משה והזקנים המכונים נדיבי העם.

במחוקק במשענותם ת"ח שבכל דור

החלק השלישי 'במחוקק במשענותם' הכוונה לתלמידי חכמים שבכל דור ודור, שהם מוסיפים לחקוק בבאר התורה ולחדש בה, אבל אין זה תוספת של חפירה, אלא כחוקקים חקיקה בעומק הבאר שכבר קיים, ו'במשענותם' פירושו, שכל חידושי ודקדוקי התלמידי החכמים שבכל הדורות, צריכים שיהיו נסמכים ונשענים על דברי נדיבי העם הראשונים שכרו הבאר.

תנאי הענוה, נחלת האל, ומעלה גבוהה ממלאכים

ואמרו 'ומדבר מתנה' פירושו, שהסיבה שזכו ישראל למתנת התורה היא רק מפני שעשו עצמם כמדבר הזה שהכל דורכים עליו, וכפי שאמרו בעירובין (נד.), והיא מדת הענוה, שסגולתה נצרכת כדי לזכות בקבלת התורה, ו'מתנה נחליאל' כולל שני ענינים, שעל ידי התורה נחל אותנו אל, ונעשינו לעמו ונחלתו, וגם ישראל נחלו אל, שנעשה להם לאלהים ושכן בתוכם. 'ומנחליאל במות' פירושו, שעל ידי התורה ובחירת ישראל לעמו ונחלתו, נתעלו ישראל להיות בדרגה גבוהה מהמלאכים.

השכר בעולם העליון

והפסוק האחרון 'ומבמות הגיא אשר בשדה מואב ראש הפסגה ונשקפה על פני הישימון' מרמז על הדרגה העליונה שאפשר להגיע אליה לאחר מיתת הגוף, שעיקר השגת האושר הרוחני הוא בעולם העליון, ובעולם הזה אין שייך להשיגה, וזהו שאמר 'ומבמות הגיא אשר בשדה מואב' והכוונה לירידת הגוף לקבר, שהנשמה תעלה לעולם העליון להתענג בזיו השכינה.

אכן יש דרגה נוספת שאפשר להשיגה על ידי התורה, והיא כנאמר באלהיו הנביא שלא מת, אלא עלה בסערה השמימה (מלכים ב' ב יא), ומבואר בזוהר (ויקהל קצז:) שאף שנזדכך גופו כל כך שלא מת, מכל מקום אין גופו יכול לעלות עד לשמים העליונים, אלא יש מקום באמצע ששם נמצא גופו, והוא מקום הקרוי גלגל חמה, וזהו הרמז בפסוק 'ראש הפסגה ונשקפה על פני הישימון', שעל ידי עסק התורה אפשר להגיע לדרגה, שגם הגוף שבאופן הרגיל הוא קבור באדמה, יעפיל לראש הפסגה, והוא מקום המשקיף על עולם הזה הנקרא ישימון על שם שעתידי להיות שומם, או על שם שיצר הרע שולט בו וגורם לשממה.

נמצא לפי זה שכל השירה מתפרשת על התורה ומעלותיה, ולפי זה לא קשה מדוע לא אמרו שירה על המן כפי שאמרו על הבאר, לפי שגם השירה על הבאר עיקרה אינה על באר המים אלא על התורה שקיבלו מסיני על ידי משה רבינו.

אז ישיר ישראל את השירה הזאת עלי באר ענו לה. באר חפרוה שרים
פרוה נדיבי העם במחוקק במשענותם וממדבר מתנה (כא, יז-יח).

שירה על עיקר הבאר

בפסוקים אלו מפרשת התורה את שירת ישראל על הבאר, ולדרך הפשט שרו והללו את הבאר שהוציאה להם מים. אלא שעל פירוש זה יש לתמוה, מדוע שיבחו בשירה זו רק את הבאר עצמה, ולא הזכירו את הקב"ה שהוא המוציא המים מן הבאר, וכנאמר (תהלים קיד ז-ח) 'מלפני אדון חולי ארץ מלפני אלוה יעקב ההופכי הצור אגם מים חלמיש למעינו מים'.

עוד יש להבין מהי כוונת התורה בשלושת חלקי הפסוק השני שאמר, באר חפרוה שרים, כרוה נדיבי העם, במחוקק במשענותם. מי הם השרים הנדיבים והמחוקקים, ומה היה חלקם בבאר.

מדוע לא שרו על המן ועל התורה

עוד יש להעיר על פירוש זה, מדוע לא אמרו שירה גם על המן, שאף הוא היה נס ופלא שבכל יום הוריד להם ה' לחם מן השמים. כמו כן יש להבין מדוע לא מצינו שאמרו ישראל שירה והודאה על נתינת התורה.

שירה על התורה שנקראת באר מים ומקורה מהשכינה

הקרויה באר

מתוך כך נראה, שאדרבה, עיקר כוונת שירה זו היא על קבלת התורה הקדושה, שהתורה נקראת 'באר מים' כפי שאמרו בזוהר (משפטים קיד:) שהתורה היא באר מים שאין לה סוף וגבול, וכפי שנאמר (איוב יא ט) 'רחבה מני ים', והטעם שהתורה נקראת באר הוא על שם השכינה הקרויה באר כאמור בזוהר (תולדות קלה:) שהיא מקור התורה, וכן התורה נקראת מים כפי שדרשו (תענית ז. ועוד) את הפסוק (ישעיה נה א) 'הוי כל צמא לכו למים'.

זהו שאמרו בתחילת שירתם 'עלי באר', עלי מלשון עליה, לומר שאינם מדברים על הבאר התחתון שהולך עמם ומשקה אותם מים, אלא על הבאר העליון, היא באר התורה ששורשה ומקורה הוא בשכינה עליונה. ובכך מיושבת גם ההערה מדוע לא הזכירו את ה' בשירה זו, ולדרך זו מיושב, שהקב"ה ושכינתו מוזכרים בעיקר ה'באר'.

חפרוה שרים האבות, כרוה נדיבי עם משה וזקנים

עתה פירשו את מעלות התורה וסדר נתינתה, ואמר 'באר חפרוה שרים', שתחילת חפירת הבאר והכנתה לשתיה היתה על ידי האבות הקדושים, אברהם יצחק ויעקב, שכבר הם עסקו בתורה, אבל עדיין לא היתה ראויה להשגה לכל ישראל. לאחר מכן 'כרוה נדיבי העם'



אור הישועות

ישועות, סיפורים ועובדות נפלאים
בזכות רבינו

קול רינה וישועה באהלי צדיקים

באחת ההילולות לזכר ה"אור החיים" הקדוש שנערכו על ידי הישיבה, הוא תרם סכום הגון, וברכנו אותו בזווג הגון בזכות ה"אור החיים" הקדוש. הבחור התקשה להאמין בקיום ברכתנו, אבל בשעה טובה ומוצלחת הוא נכנס לחופה כבר בסוף אותה השנה.

מלבד זאת הוא זכה לקבל פי שנים מהסכום שתרם, ושנה לאחר מכן הוא תרם שוב את אותו הסכום.

אלו דברים ברורים כשמש בצהרים - זהו הכוח של תורת ה"אור החיים" הקדוש. זהו כוח הקשר לצדיק קדוש עליון זה. כאשר האדם מתקשר לצדיק הוא זוכה לישועות גדולות. ובפרט כשהוא עוזר לתורה הקדושה שתמשיך להתקיים ולתורתו של הצדיק להתפרסם בעולם!

כל מי שמתחבר והולך בדרך זו - מרעיפים עליו משמים שפע טובה וברכה!

(מתוך הספר הנפלא 'משכני אחריק' במדבר)

סיפר הג"ר ראובן אלבז שליט"א ר"י אור החיים: מעשה בחסיד אחד שהיה בא בדרך קבע לשיעורים בישיבה. היה לו בן מבוגר שלא זכה למצוא את זווגו.

אמרתי לאיש שיבוא להילולת ה"אור החיים" שנערכת על ידי הישיבה. ואכן האיש הודיע שיבוא והתחייב להניף תרומה מכבדת עבור הישיבה, כשהוא מבקש לזכות לישועה כבר בשנה הקרובה. והנה ראו זה פלא! יום קודם הילולת ה"אור החיים" הקדוש, הביא לי האיש את ההזמנה לחתונת בנו ואמר: "מחר ההילולא, והיום החתונה!"

בישיבה היה בחור בעל תשובה, שעזב כסף וקריירה לאחר שנפשו חשקה בתורה. קבוצות ענקיות ומפורסמות שיחרו את פניו, אך הוא דחה את כולן ואמר: "איני יכול, אין זה מתאים לי יותר!"

הבטיחו לו: "לא נעסיק אותך בשבת, אם אתה רוצה נקצה חדר מיוחד בשבילך כדי שלא תהיה עם כולם. תקבל הכל, רק תחזור אלינו!" אבל הבחור ויתר על כל ההצעות המפתות עקב רצונו ללמד תורה!

תועלות עצומות בלימוד "אור החיים" הקדוש

כמו"כ, ידוע לי על בחור שהתעלה במעלות תורה ויר"ש, בזכות כך שנסוד לזכותו שיעור קבוע ב'אור החיים' הקדוש!

כידוע לרבינו הק' רבי חיים בן עטר לא היו ילדים, והוא נפטר בקיצור ימים למען גאולת עם ישראל, ומכיון שמסר נפשו - כל אחד שלומד ורואה בספרו רואה ישועות לעצמו ולזולתו - ברוחניות ובגשמיות. זכות הצדיק תעמוד לנו, ונזכה לישועה ולגאולת עולמים.

צ. לוי

ברצוננו להביא לצבור הקוראים ישועות שהתרחשו בביתנו: לבן משפחתנו לא היו ילדים כ-10 שנים, ועל כן החליטו בני המשפחה ללמוד לזכותם כל שבוע 'אור החיים' הקדוש, ב"ה יש להם כבר 2 ילדים. חבר טוב של בני שהגיע כמעט לגיל 30 ועדיין לא מצא את זיווגו - החליטו החברים שלו ללמוד כל שבוע 'אור החיים' על פרשת השבוע - לאחר תקופה קצרה הוא נושע.

שידוך מושלם בזכות האור החיים הק'

וראה זה פלא, בדיוק שנה אחר כך שנת התשע"ט, בפרשת כי תצא, בני שיחי' התארס למזל טוב, עם שידוך מושלם בלי שום ויתור או חסרון, ואדרבה עם כל המעלות המובחרות, שלא חשבתי בגיל 20 שהוא יקבל כזה שידוך.

אין לי ספק, שזה רק בכוחו הגדול של רבינו אור עולם בעל האור החיים הקדוש, שכידוע שצדיקים אמרו שהלימוד ספרו סגולה להוליד בנים, וכל שכן למציאת זיווג.

(התפרסם במקבץ ניסים)

ברוך ה' זיכני ה' בבני ובנות שיחי', אחד מהבנים שלי הגיע לגיל 27 ועדיין התקשה למצוא את השידוך המתאים לו [במגזר שלנו מתארסים בגיל 18-20] (היו כמה וכמה הצעות, אך לא מצאו חן בעיניו כי הוא היה צריך לזוותר על כל מיני דברים שחשובים לו).

והנה בסייעתא דשמיא בפרשת כי תצא תשע"ח קיבלתי על עצמי ללמוד במשך שנה את כל ספר האור החיים הקדוש על כל פרשה ופרשה, הדבר הגיע לי בקושי רב, כי לא הורגלתי מעודי ללמוד בספר קדוש זה, ובכל זאת התמודתי בלימוד שבוע אחר שבוע.

לימוד ושינון בתורתו של האור החיים הק'
על מנת לעודד את הלימוד וההבנה בפירוש הקדוש יוצאין מבין 'לאור באור החיים' במיזם שבועי של מבחן שבועי נושא פרסים שיערך בעזרת ה' מידי מוצש"ק בשעה 22:00 בקו טלפון ייחודי מבית פון קליק.
או איך משתתפים:
מחייגים במוצ"ש לקו הטלפון: 033-100-000
מקיימים את קוד החידון: 12972 ומצטרפים לחידון.
המשתתף שיגלה את הבקיות המרשימה ביותר יקבל ב"ה שי מיוחד.

גם אתם זכיתם לישועה בזכות רבנו האור החיים הקדוש?
כתבו לנו לפקס: 077-4702681
או למייל המערכת: p0774702681@gmail.com

חייגו: 073-2951871

להאזנה לשיעורי הגאון רבי מנחם מנדל פומרנץ שליט"א

מחברים לחיים

הרוצים לזכות ולקחת חלק בהפצת דברי האור החיים נא לפנות למייל: p0774702681@gmail.com או לפקס: 077-4702681



כמו כן הרוצים לתרום ספרי אור החיים הק' שבהוצאתנו לבתי כנסת נא להתקשר: 02-8043333

